
Den omstændighed, at en ikke-hjemmehørende skatteyder, der 
har benyttet sig af arbejdskraftens frie bevægelighed, nægtes en 
skattefritagelse, som hjemmehørende skatteydere har adgang til, 
udgør en forskellig behandling af hjemmehørende og ikke- 
hjemmehørende og en begrænsning af grænseoverskridende 
arbejde. 

Kan — og hvis ja, på hvilken måde — denne forskelsbehandling 
på grund af forskellige bopæle anses for passende og begrundet? 

I en situation, hvor den globale samlede indkomst, som den 
skattepligtige har opnået, er så lav, at kildestaten helt ville 
undlade eller kun i ringe omfang ville beskatte den, hvis der 
var tale om en hjemmehørende skattepligtig, burde medlems­
staten efter Kommissionens opfattelse ved opkrævningen af 
indkomstskatten fra ikke-hjemmehørende tage disses personlige 
og familiemæssige omstændigheder i betragtning, således at det 
sikres, at de behandles på samme måde som hjemmehørende 
skatteydere. 

Når der i en medlemsstats retsorden er fastsat en grænse, under 
hvilken det antages, at skatteyderen ikke har økonomiske midler 
til at finansiere offentlige udgifter, er der ikke grund til at sondre 
mellem skatteydere, hvis indkomst er under denne fastsatte 
grænse, efter hvor de er bosiddende. 

Det er Kommissionens opfattelse, at bestemmelserne i Repub­
likken Estlands indkomst- og selskabsskattelov, som vil 
udelukke, at der indrømmes indkomstskattefrihed til ikke-hjem­
mehørende skatteydere, der oppebærer halvdelen af deres 
indkomst fra Estland og den anden halvdel fra en anden 
medlemsstat, og hvis samlede indkomst er så lav, at de ville 
være fritaget for beskatning, hvis de havde været hjemmehø­
rende skatteydere, er i strid med artikel 45 i traktaten om Den 
Europæiske Unions funktionsmåde og artikel 28 i aftalen om 
Det Europæiske Økonomiske Samarbejdsområde. 
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